

Patienteninformation - Art. 13 DSGVO

Identität des Verantwortlichen: Physiomed Therapiezentrum Kurze, Bautzner Landstr. 291, 01328 Dresden Datenschutzbeauftragte/r: Sebastian Paul, Bautzner Landstr. 291, 01328 Dresden

Daterischutzbeauftagten. Sebastian Fauf, Bautzher Landstr. 291, 01320 Diesdei

Verarbeitungszwecke:

• Erbringung von physiotherapeutischen Leistungen;

• Abwicklung des Zahlungsverkehrs;

 physiotherapeutische Berufsausübung im Sinne des Art. 12;

Identitätsfeststellung;

 Erfüllung eigener gesetzlicher und vertraglicher Informations-, Mitteilungs-, Auskunfts-, Aufbewahrungs- und sonstiger Pflichten; Abwehr von Haftungsansprüchen

 Durchsetzung von eigen Vertragserfüllungsansprüchen;

 außergerichtliche und gerichtliche Forderungsbeitreibung für den Fall der Nichtzahlung durch den Patienten (auch über Dritte)

Rechtsgrundlagen der Verarbeitung:

Als Rechtsgrundlagen der Verarbeitung kommen in Betracht:

- Das Vorliegen einer Einwilligung gern. Art. 6 Abs. 1 lit a.) DSGVO
 Soweit eine solche vorliegt, hat der Betroffene das Recht, diese jederzeit zu widerrufen, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird.
- Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO und/oder Art. 6 Abs. 1 lit c) DSGVO
- Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO, soweit es um die Verfolgung folgender Zwecke geht: Abwicklung des Zahlungsverkehrs, Identitätsfeststellung, außergerichtliche und gerichtliche Forderungsbeitreibung für den Fall der Nichtzahlung durch den Patienten (auch über Dritte).

Kriterien zur Speicherdauer:

Personen bezogene Daten werden bis zur vollständigen Erreichung des Erhebungszwecks oder - im Falle der Weiterverarbeitung - des Weiterverarbeitungszwecks verarbeitet. Bei vollständiger Zweckerreichung werden die Daten gelöscht.

Empfänger personenbezogener Daten:

- Factoringunternehmen
- Abrechnungsgesellschaften
- Gerichte, Behörden und/oder Vollstreckungsorgane (im Falle der Nichtzahlung von Behandlungshonoraren)
- Drittschuldner
- Gläubiger des Betroffenen
- Vertreter rechts- und wirtschaftsberatender Berufe
- Auskunfteien

Ihre Rechte als von der Datenverarbeitung Betroffener:

Ihnen stehen folgende Rechte gegenüber unserem Physiotherapiezentrum nach Art. 15 bis 22 DSGVO zu:

- Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung und auf Datenübertragbarkeit
- Widerspruchsrecht gegen Verarbeitungen, die auf berechtigte Interessen des Verantwortlichen oder eines Dritten (Art. 6 Abs. 1 lit. f. DSGVO) gestützt werden

Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde

Sie haben gemäß Art. 77 DSGVO das Recht, sich bei der Aufsichtsbehörde zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt. Die Anschrift der für unser Unternehmen zuständigen Aufsichtsbehörde lautet:

Sächsischer Datenschutzbeauftragter Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 01067 Dresden

Informationen über die Verpflichtung zu Bereitstellung von Daten durch Sie als Betroffenem:

Aufgabe des Physiomed Therapiezentrum ist die Erbringung von physiotherapeutischen Behandlungsleistungen. Im Rahmen der Erbringung dieser Dienstleistung müssen Sie diejenigen personenbezogenen Daten bereitstellen, die für die Begründung, Durchführung und Beendigung des Behandlungsverhältnisses und die Erfüllung der damit verbundenen vertraglichen Pflichten erforderlich sind. Ohne diese Daten werden wir in der Regel den Abschluss des Behandlungsvertrages oder die Ausführung konkreter Behandlungen ablehnen müssen oder einen bestehenden Vertrag nicht mehr durchführen können und ggf. beenden müssen. Weiterhin können wir für den Fall, dass wir Ihnen gegenüber eine Forderung aus der eigenen Rechtspositionen geltend machen und es in diesem Zusammenhang zum Abschluss vertraglicher Vereinbarungen zwischen Ihnen als Schuldner und unserer Praxis betreffend die Forderungseinziehung in Form von Vergleichen (bspw. Ratenzahlungsvereinbarungen) kommt, den Abschluss eines Vergleiches von der Bereitstellung spezifischer Informationen (bspw. Bonitäts- und Vermögensauskünfte, Daten zu bestehenden Beschäftigungsverhältnissen, Bankdaten) durch Sie abhängig machen. Die Nichtbereitstellung dieser Informationen, zu der Sie nicht verpflichtet sind, kann insoweit zum Nichtabschluss derartiger Vereinbarungen mit unserem Therapiezentrum führen. Im Sinne größtmöglicher datenschutzrechtlicher Transparenz weisen wir auf etwaige Verpflichtungen zur Bereitstellung von Informationen im Einzelfall vor Durchführung der konkreten Datenerhebungssituation jeweils gesondert hin.

PHYSIO Med THERAPIEZENTRUM

PHYSIO Med Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung

Datenschutzhinweise

Wir möchten Sie darüber informieren, dass die von Ihnen angegebenen Daten über Ihre persönlichen und sachlichen Verhältnisse (sogenannte personenbezogene Daten) auf dem Datenverarbeitungssystem des Physiomed Therapiezentrums gespeichert und für die Verwaltungszwecke des Physiomed Therapiezentrums sowie der Krankenkassen verarbeitet und genutzt werden. Verantwortliche Stelle im Sinne des § 3 (7) BDSG ist dabei das Physiomed Therapiezentrum. Wir sichern Ihnen zu, Ihre personenbezogenen Daten vertraulich zu behandeln.

Rechte des Betroffenen: Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind gemäß § 15 DSGVO jederzeit berechtigt, gegenüber dem Physiomed Therapiezentrum (Vertragspartner) um umfangreiche **Auskunftserteilung** zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen. Gemäß § 17 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber dem Physiomed Therapiezentrum (Vertragspartner) die **Berichtigung, Löschung und Sperrung** einzelner personenbezogener Daten verlangen. Nach einer Beendigung der Verordnung werden Ihre personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht, entsprechend gesetzlicher Vorgaben, aufbewahrt werden müssen. Es findet **keine Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten** für Werbezwecke durch das Therapiezentrum, noch durch Kooperationspartner des Physiomed Therapiezentrums statt. Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem **Widerspruchsrecht** Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch, per E-Mail oder per Fax an den Vertragspartner übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.

Einwilligung in die Datennutzung

Bitte zutreffendes ankreuzen!	
	Ich habe die vorstehenden Informationen zur Kenntnis genommen und akzeptiere diese.
	Ich willige ein, dass das Physiomed Therapiezentrum meine E-Mail-Adresse zum Zwecke der Übermittlung von Informationen zu meinen Verordnungen nutzt. Eine Übermittlung der E-Mail-Adresse an Dritte ist dabei ausgeschlossen .
	Ich willige ein, dass das Physiomed Therapiezentrum meine Telefon-Nr. zum Zwecke der Übermittlung von Informationen zu meinen Verordnungen nutzt. Eine Übermittlung der Telefon-Nr. an Dritte ist dabei ausgeschlossen .
	Ich erkläre mein Einverständnis damit, dass ich von den Therapeuten und den Rezeptionsmitarbeitern zum Zwecke der Organisation und Durchführung von Leistungen im Rahmen der vorliegenden Verordnungen mit meinem Namen angesprochen werde. Das Einverständnis umfasst auch das Ansprechen im Beisein weiterer Patienten. Ich erkläre mein Einverständnis freiwillig und ohne Zwang. Ich weiß, dass ich die Einwilligung jederzeit widerrufen kann und dass ich auch bei Verweigerung des Einverständnisses meinen Anspruch auf Behandlung nicht verliere.
[Name, Vornar	me in Blockschrift]

[Ort, Datum] [Unterschrift des Betroffenen / bei Minderjährigen Unterschrift eines gesetzl. Vertreters]